
UCHWAŁA NR LXII/738/23 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Przedsiębiorców w Złotnikach 
według właściwości 

Na podstawie  art. 6 ust. 1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Suchy Las za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia na 
Rzecz Promocji Przedsiębiorców w Złotnikach w sprawie projektu organizacji ruchu na terenie Gminy Suchy 
Las w obrębie Złotnik, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się petycję Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Przedsiębiorców w Złotnikach Wójtowi 
Gminy Suchy Las do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Suchy Las, którego zobowiązuje 
się do przekazania petycji Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Przedsiębiorców w Złotnikach wraz z niniejszą 
uchwałą Wójtowi Gminy Suchy Las oraz do powiadomienia wnoszących petycję o sposobie załatwienia 
petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały Nr LXII/738/23 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 26 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 23 maja 2023 r. do Urzędu Gminy Suchy Las wpłynęła petycja Stowarzyszenia na Rzecz Promocji 
Przedsiębiorców w Złotnikach o niewprowadzanie nowej organizacji ruchu na terenie Gminy Suchy Las 
w obrębie Złotnik.  W dniu 28 maja 2023 r. Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las, podczas sesji przekazał 
pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 11 lipca 2023 r. z udziałem zaproszonych gości w osobach wnoszących petycję oraz 
przedstawiciela Referatu Komunalnego Urzędu Gminy, podjęła dyskusję o nowej organizacji ruchu na terenie 
Gminy Suchy Las w obrębie Złotnik. Przedstawiciel Referatu Komunalnego przedstawił stan prawny, z którego 
wynika, że projekt organizacji Złotnik - Osiedla, zatwierdzony przez Starostę Poznańskiego w dniu 12 kwietnia 
2023 r. posiada termin realizacji do dnia 31 grudnia 2025 r. W toku dyskusji zauważono, że Rada Gminy Suchy 
Las na sesji w dniu 30 marca 2023 r. wykreśliła finansowanie powyższego zadania z uchwały budżetowej na 
2023 r. zapisanego jako zadanie RKB-000-2023-014 i przywróciła do budżetu zawieszone środki dopiero na 
sesji w dniu 28 września 2023 r. po otrzymaniu powyżej cytowanej informacji z Urzędu Gminy.  W dniu 
25 września 2023 r. Komisja ponownie zebrała się na posiedzeniu, na którym przedstawione zostały aktualne 
informacje dotyczące procedowania wzmiankowanego projektu przez Urząd Gminy Suchy Las. 
Z przedstawionych informacji wynika, że aktualnie Urząd jest w posiadaniu koncepcji  zmiany stałej 
organizacji ruchu dla ulic Złotnik - Osiedla. Zostały przeprowadzane kolejne wizje terenowe ulic osiedlowych 
z udziałem specjalistów, szczególnie w zakresie inspekcji i audytu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
Planowane jest również opracowanie i zatwierdzenie, a także ewentualne wprowadzenie nowej organizacji 
ruchu, która uporządkuje ruch samochodów ciężarowych po ulicach osiedlowych. Nowa organizacja ruchu 
będzie także dobrym i bezpiecznym rozwiązaniem dla mieszkańców i przedsiębiorców, którzy obsługują swoje 
firmy na terenie osiedla. Zgodnie z przepisami, nowy opracowany projekt unieważni będący w obrocie 
prawnym istniejący i zatwierdzony przez Starostę Poznańskiego projekt pod numerem ewidencyjnym EZOR: 
73/23 z dnia 12 kwietnia 2023 r.  Ponadto z przekazanych informacji wynika, że co miesiąc jest 
przeprowadzana ocena i analiza stanu bezpieczeństwa całej gminy. Ulice Złotnik - Osiedla są przedmiotem 
analizy Zespołu ds. bezpieczeństwa i porządku. Policja, a także Straż Gminna nie wskazują na miejsca i wzrost 
zagrożeń w tym obszarze. Po przeprowadzeniu przez członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji analizy 
merytorycznej treści przedmiotu petycji, przekazanie petycji zgodnie z właściwością do organu wykonawczego 
jest zasadne. 


	UCHWAŁA NR LXII/738/23 RADY GMINY SUCHY LAS z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



